FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 998/2020
NUMERO DO CONTRATO: Nº 012/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI No 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002. LEI Nº
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006
DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS
CNPJ: 14.764.030/0001-89
CONTRATADA: IZABEL RIBEIRO DE SOUSA
CNPJ: 29.903.560/0001-38
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Tipo Carne, para serem utilizados pelo
Fundo Municipal de Assistência Social de Itaporã do Tocantins - TO. De acordo com
edital e seu termo de referência Anexo I.VALOR TOTAL R$: R$:22.253,47 (vinte e
dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos) sendo
R$:14.835,64 (quatorze mil oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos) Referente a abril a dezembro 2021 e 7, 417.80(sete mil quatrocentos
e dessente reais e oitenta centavos) Referente a janeiro a março 2022, pagos
em parcelas 1.854,45 (mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos)
VIGÊNCIA: 14 de abril a 31 de dezembro de 2021 e 01 de janeiro a 14 de abril de
2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA (exigida no Art. 14º da 8666/93): SETOR: SERVIÇO
DE PROTEÇAO BÁSICA.
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EMPREGO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.08.244.0044.2.120
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FICHA:295
FONTE:80
SETOR: APRIM.DA E GESTÃO DO PBF-IGD-BF
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.244.0044.2.118
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FICHA:287
FONTE:80
CONTRATO FIRMADO EM: 14/04/2021
Ordenador Responsável: VERALÚCIA NERES GUEDES E SIVA

Itaporã do Tocantins -TO, 23 de abril de 2021.

VERALÚCIA NERES GUEDES E SILVA

Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social